
  

 

SING - SINDIKAT GOSPODARSTVA        
GLAVNO POVJERENIŠTVO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK O POTPORAMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb, 21. ožujka 2024.  
 
 
 



Pravilnik o potporama; GP, 21. ožujka 2024. 

 

2 

Na temelju članka 64. Statuta, Glavno povjereništvo SING-a - Sindikata gospodarstva je na sjednici održanoj  
21. ožujka 2024. godine donijelo 
 
 
 

PRAVILNIK O POTPORAMA 
 
 
 

I.  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

(1) Ovim Pravilnikom uređuje se pravo na financijsko-materijalnu potporu članovima SING-a - Sindikata 
gospodarstva (dalje u tekstu: Sindikat), odnosno obiteljima članova Sindikata u određenim slučajevima i 
na način koji je propisan ovim Pravilnikom. 
 

Članak 2. 
 

(1) Vrste potpora propisane ovim Pravilnikom su: 
 

1. Potpora za slučaj smrti 
2. Potpora za vrijeme bolovanja 
3. Potpora za rođenje i posvajanje djeteta 

 

(2) Pravo na potpore utvrđene ovim Pravilnikom član Sindikata stječe nakon šest mjeseci neprekinutog 
članstva, osim ako pojedinom odredbom ovog Pravilnika taj rok nije propisan u dužem trajanju. 
 

(3) Članovima koji su Sindikatu pristupili iz drugog sindikata priznaje se kontinuitet članstva (nema prekida 
članstva). 
 

(4) Ukoliko Sindikat prema članu ima nepodmireno i dospjelo potraživanje, Sindikat će između istog i 
potpore na koju član ostvaruje pravo, slijedom odredbi ovog Pravilnika, izvršiti prijeboj na način i u opsegu 
kako je to uređeno odredbama mjerodavnih i u tom trenutku važećih zakonskih propisa. 
 

(5) Rok za podnošenje zahtjeva za potporu iznosi jednu godinu, a teče od dana nastupanja činjenice na 
temelju koje se traži potpora. 
 

(6) Rokovi u ovom Pravilniku se računaju prema odredbama Zakona o parničnom postupku koji važi u 
trenutku podnošenja potpunog zahtjeva za potporu. 
 

Članak 3. 
 

(1) Užom obitelji u smislu odredaba ovog Pravilnika smatraju se: 
 

- bračni drug člana Sindikata, 
- djeca člana Sindikata (bračna, izvanbračna, usvojena, pastorčad), koju član Sindikata uzdržava, ili 

koje je sukladno odredbama posebnih propisa dužan uzdržavati, 
- uzdržavani roditelj (uz dokaz iz porezne kartice). 

 
 
 
 



Pravilnik o potporama; GP, 21. ožujka 2024. 

 

3 

1. Potpora za slučaj smrti 
 

Članak 4. 
 

(1) U slučaju smrti člana Sindikata, njegova obitelj ima pravo na potporu u iznosu od 270,00 €.  
 

(2) Ukoliko je iza umrlog člana Sindikata ostalo nepodmireno potraživanje Sindikata, između istog i 
potpore iz prethodnog stavka izvršit će se prijeboj na način i u opsegu određenom čl. 2. st. 4. ovog Pravilnika 
 

Članak 5. 
 

(1) U slučaju smrti člana uže obitelji, član Sindikata ima pravo na potporu u iznosu od 140,00 €. 
 

(2) U slučaju smrti roditelja člana Sindikata, član Sindikata ima pravo na potporu u iznosu od 70,00 €. 
 

Članak 6. 
 

(1) Kada sindikalni povjerenik prisustvuje sahrani člana Sindikata, odobrava se iznos do 40,00 € na ime 
kupovine vijenca ili buketa, odnosno za oglas u novinama (obavijest o smrti, posljednji pozdrav ili zahvala 
s izrazom sućuti). 
 

2. Potpora za vrijeme bolovanja 
 

Članak 7. 
 

(1) Član Sindikata koji se nalazi na bolovanju neprekinuto u trajanju dužem od četiri mjeseca ima pravo na 
potporu u iznosu od 80,00 €. 
 

(2) Na isplatu potporezbog neprekinutog bolovanja u trajanju dužem od četiri mjeseca član Sindikata ima 
pravo samo jednom u kalendarskoj godini, s tim da razmak između dvije isplate ne može biti kraći od četiri 
mjeseca. 
 

3. Potpora za rođenje i posvojenje djeteta 
 

Članak 8. 
 

(1) Za rođenje i/ili posvojenje prvog djeteta, član Sindikata ima pravo na potporu u iznosu od 70,00 €. 
 

(2) Za rođenje i/ili posvojenje drugog djeteta, član Sindikata ima pravo na potporu u iznosu od 100,00 €, 
dok se za treće i svako naredno dijete iznos od 100,00 € uvećava za 30,00 € po svakom rođenom i/ili 
posvojenom djetetu. 
 

II.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 9. 
 

(1) Za svaku potporu predviđenu ovim Pravilnikom, potrebno je podnijeti pisani zahtjev i potkrijepiti ga 
dokazima i dokumentacijom iz koje je nedvojbeno vidljivo da su ispunjeni uvjeti za dobivanje potpore te 
isti uputiti u sjedište Sindikata. 
 

(2) Samo tako kompletirani zahtjevi uzimaju se u obradu. 
 

(3) Obrada i isplata potpora vrši se automatski poštujući odredbe ovog Pravilnika. 
 



Pravilnik o potporama; GP, 21. ožujka 2024. 

 

4 

 (4) Isplata potpora vrši se doznakom na tekući račun ili na posebni (zaštićeni) račun na koji se isplaćuju 
primanja koja su izuzeta od ovrhe ili nad kojima je ovrha ograničena, a koji su otvoreni na ime člana. 
 

(5) Isplata potpora u slučaju smrti člana Sindikata iz članka 4. ovog Pravilnika vrši se doznakom na tekuće 
račune njegovih nasljednika, sukladno odredbama pravomoćnog rješenja o nasljeđivanju. 
 

Članak 10. 
 

(1) Potpora iz ovog Pravilnika isplaćuje se na osnovu vjerodostojne dokumentacije, na način i po postupku 
propisanom člankom 9. ovog Pravilnika. 
 

(2) O isplaćenim potporama se u Računovodstvu SING-a vodi posebna evidencija. 
 

Članak 11. 
 

(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. travnja 2024. godine. 
 

(2) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o potporama br. GP-10-9/2022 od 20. 
prosinca 2022. godine 
 
 
Broj: GP-18-9/4/2024 
 

Zagreb, 21. ožujka 2024. 

 
 

Predsjednica  
SING-a - Sindikata gospodarstva 

Jasna Pipunić 

          


